
1 

 

RSS.0012.3.64.2023 
Protokół Nr 64/23 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa  
w dniu 19 grudnia 2023 roku 

 

Porządek obrad: 
1. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 
Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie zmiany budżetu na 2023 r.  
Przewodnicząca komisji Edyta Hajdamowicz poprosiła o wyjaśnienie czego 
dotyczy wniosek o zmianę przychodów i kosztów ZGKiM „Ślęża”? 
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, co składa się na koszty dotyczące 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy? Powiedziała, że ostatni rok 
zakład zamknął niedoborem 622 tys. zł. Zapytała jak teraz wygląda ta sytuacja? 
Pani Beata Syposz Główna Księgowa ZGKiM „Ślęża” odpowiedziała, że 
wszystkie zobowiązania zostały zapłacone i są teraz regulowane na bieżąco, ale 
muszą też zabezpieczyć przyszłe koszty (np. w grudniu będą koszty „13”, a 
wypłata nastąpi w przyszłym roku). Dodała, że głównym źródeł na opłacenia 
faktur była korekta VATu (odzyskano z US kwotę 845 tys. zł). 
Radna Irena Gajewska zapytała jaki jest planowany deficyt zakładu na koniec 
roku? 
Pani Beata Syposz Główna Księgowa ZGKiM „Ślęża” odpowiedziała, że około 
180 -195 tys. zł. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” dodał, że to wcale nie oznacza, 
że sytuacja zakładu jest taka dobra. Poinformował, że wszyscy widzimy co 
dzieje się wokół nas, bo pojawiają się informacje, że określone grupy otrzymują 
podwyżki i pracownicy zakładu również o nie pytają, a on nie może tak po 
prostu zdecydować o ich wprowadzeniu od stycznia, ponieważ płace muszą 
zostać również ujęte w taryfach. 
 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla 
przedstawionego projektu uchwały. 
Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 4 
 

Radny Marek Juraszek zapytał ile mamy przyłączeń do nowej nitki kanalizacji 
Przemiłów – Księginice Małe? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” poinformował, że mają 116 
umów na dostawę wody w Przemiłowie oraz 65 umów na odprowadzenie 
ścieków (z 28 nieruchomości realizowane są jeszcze wywozy ścieków ze 
zbiorników bezodpływowych).  
Pan Jakub Zawada powiedział, że należy pamiętać o tym, że na jedną 
nieruchomość może być zawartych więcej niż 1 umowa na dostawę wody. 
Dodał, że w Przemiłowie są również nieruchomości, które posiadają 
przydomową oczyszczalnię ścieków.  



2 

 

Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” poinformował, że  
w Księginicach Małych mają zawartych 96 umów na dostawę wody, a do 
kanalizacji wpięło się 13 nieruchomości (wywozy realizują z 35 zbiorników 
bezodpływowych). Poprosił, aby pamiętać, że w Księginicach część sieci 
kanalizacyjnej nie została jeszcze oddana do użytkowania. Zaznaczył, że wywozy 
nieczystości ze zbiorników bezodpływowych mogą realizować również inne 
firmy i tych danych już nie posiada.  
Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, czy są prawne możliwości przymuszania 
mieszkańców do wpięcia do sieci? 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że Burmistrz ma 
takie możliwości po oddaniu sieci do użytkowania.  
Radny Ryszard Saltarski powiedział, że w Sobótce Zachodnie nadal istnieje 
problem, że ścieki odprowadzane są do kanalizacji ogólnospławnej. 
Przypomniał, że zakład miał zakupić zadymiarkę, aby rozwiązać ten problem. 
Pan Grzegorz Białczak Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że zakład posiada 
taką zadymiarkę. Dodał, że kilka nielegalnych podłączeń udało im się 
zlokalizować, ale są jeszcze takie, których nawet zadymiarka nie wykazała.   
 

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła zmiany planowane  
w ramach autopoprawki do projektu budżetu na 2024 rok  oraz  WPF na lata 
2024-2036. Zaznaczyła, że część zadań, które znajdą się w autopoprawce 
została już przegłosowana na sesji w miesiącu listopadzie.  
Pan Jakub Zawada omówił zmiany w ramach autopoprawki do zadań 
inwestycyjnych (przedstawiona informacja stanowi załącznik do protokołu).  
Radny Marek Juraszek zapytał, czy w urzędzie zastanawia się ktoś nad nowymi 
projektami na oświetlenie? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że nie. Dodał, że praktycznie na każde 
oświetlenie, które zostało w tej kadencji zrealizowane (poza miastem) to wsie  
z funduszu sołeckiego zabezpieczały środki na dokumentację projektową,  
a później ta dokumentacja była podstawą do ubiegania się o środki zewnętrzne.  
Przewodnicząca Rady Hanna Piwowarska zapytała czy został rozwiązany 
problem z kanalizacją i odpływem wody w wyremontowanej świetlicy  
w Olbrachtowicach? 
Pan Jakub Zawada powiedział, że w ubiegłym roku, po remontach, które miały 
miejsce na tej świetlicy rzeczywiście stwierdzono problem z odbiorem wody. 
Dodał, że jeżeli chodzi o wypompowywanie szamba to nasz zakład przebudował 
przyłącze i teraz już z drogi (bez konieczności wjazdu na posesję) można je 
wypompować. Odnosząc się do kwestii odpływu wody poinformował, że 
zlokalizowano problem, a sołtys już znalazł firmę, która przebuduje instalację. 
Zaznaczył, że są w stałym kontakcie z sołtysem. Dodał, że na świetlicy 
organizowane były Andrzejki i nie mieli już sygnału, aby cokolwiek się działo.  
 
Protokołowała     Przewodnicząca Komisji 
 

Agata Rekść       Edyta Hajdamowicz  


